平成 22 年 9 月 13 日

各   位

                                        会 社 名       株式会社Ｃ＆Ｉ Ｈｏｌｄｉｎｇｓ

                    代表者名 代表取締役社長 松本信彦

（コード番号 9609  東証第１部）

問合せ先 経営企画課ＩＲ室ﾏﾈｰｼﾞｬｰ

小澤 一瑚

（TEL．03－5827－7211）

子会社における債権の取立不能又は取立遅延のおそれに関するお知らせ

当社及び当社子会社の取引先である日本振興銀行株式会社が、平成 22 年 9 月 10 日付けで民事再

生手続開始の申立てを行ったことに伴い、当社子会社の保有する同行に対する債権について、以下のと

おり取立不能又は取立遅延のおそれが生じましたので、お知らせいたします。

記

１．当該子会社の概要

（１） 名 称 株式会社トレーニング・カンパニー

（２） 所 在 地 東京都墨田区両国一丁目 10 番 7 号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 丸茂 喜泰

（４） 事 業 内 容 人材育成研修の提供、組織改善コンサルティング

（５） 資 本 金 16 百万円

２．相手方の概要

（１） 名 称 日本振興銀行株式会社

（２） 所 在 地 東京都千代田区神田司町二丁目７番地

（３） 代表者の役職・氏名 取締役兼代表執行役社長 小畠 晴喜

（４） 事 業 内 容 中小・新興企業向け融資および定期預金の受入

（５） 資 本 金 17,970 百万円（平成 22 年 3 月 31 日現在）

（６） 設 立 年 月 日 平成 16 年 4 月 21 日

（７） 連 結 純 資 産 27,473 百万円（平成 22 年 3 月 31 日現在）

（８） 連 結 総 資 産 646,945 百万円（平成 22 年 3 月 31 日現在）

（９） 大株主及び持株比率

木村 剛              6.36%

株式会社フィナンシャル    4.76%

中小企業保証機構株式会社 4.72%

中小企業信用機構株式会社 4.67%

ＮＩＳリース株式会社       4.63%    （平成 21 年 3 月 31 日現在）

資 本 関 係 該当事項はございません。

人 的 関 係 該当事項はございません。

取 引 関 係
当社子会社である株式会社トレーニング・カンパニーに

おいて、社員研修業務を受託しております。

（10）
上 場 会 社 と

相 手 方 の 関 係

関連当事者へ

の 該 当 状 況
関連当事者には該当いたしません。

1

３．日本振興銀行株式会社に対する債権の種類及び金額

売掛金  14百万円

４．今後の見通し

上記債権につきましては、その全額を平成 22 年 12 月期第 3 四半期連結決算において、貸倒引当金

として計上する見通しです。

なお、当社グループでは、同行より融資を受けており、融資残高は平成 22 年 8 月 31 日時点で 4,609

百万円、うち長期借入金は 3,709 百万円（一年内返済予定を含む）となっております。当該融資に関して

は期限の利益を有しており、期限前に借入債務の全額返済を求められる事はないと考えております。

また、当社の持分法適用関連会社において同行の株式を保有しているため、今後の連結決算におい

て持分法投資損失の計上の可能性がありますが、このたびの同行の民事再生手続開始の申立てに伴う

業績予想への影響については、判明次第速やかにお知らせいたします。

なお、当社グループでは同行への預金はございません。

以上

（参考）当期連結業績予想（平成 22 年 8 月 12 日公表分）及び前期連結実績      （単位：百万円）

 連結売上高 連結営業利益 連結経常利益 連結当期純利益

当期連結業績予想
（平成 22 年 12 月期）

3,000  △200 △860  △800

前期連結実績
（平成 21 年 12 月期）

4,041 △1,258 △1,814 △2,998

 2 2